PAGE

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СВЯТОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XIX сессия III созыва

                                                                  РЕШЕНИЕ

	от
	18 декабря
	2014 года                                                                 № 79

 с. Святозеро

	О принятии органами местного самоуправления Святозерского сельского поселения на 2015 год осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Пряжинского национального муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Устава Святозерского сельского поселения
Совет Святозерского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Принять на уровень органов местного самоуправления Святозерского сельского поселения осуществление части полномочий органов местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района по решению вопросов местного значения согласно приложения.
Глава Святозерского

сельского поселения                                                           Р.А. Маляренко

                                                                                                                         Приложение

к решению  XIX сессии

Совета Святозерского

сельского поселения III созыва

от «18» декабря 2014 года  № 79
Перечень полномочий и функций, передаваемых органами местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района и принимаемых на исполнение органами местного самоуправления Святозерского сельских поселений  в 2015 году

	Наименование полномочия, функции

	1. В рамках реализации полномочия «организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» принять на исполнение следующие функции:

- разработка схем тепло- и водоснабжения поселения;

- осуществление функций мониторинга вопросов надежности объектов электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения и водоотведения;

- организация снабжения населения топливом.

	2. В рамках реализации полномочия «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» принять на исполнение следующие функции:

- признание граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- организация расселения граждан проживающих в аварийном жилом фонде;

- создание комиссии по признанию  жилья непригодным для проживания;

- организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда;

- организация формирования и постановки на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами.

	3. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

	4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

	5. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

	6. До 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.

_1231162694